[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

30.03. 2018

№ 184
О внесении изменений в постановление главы Администрации  города Покров от 06.10.2016 № 532а «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Город Покров» на 2017-2019 годы»
В связи с изменениями в финансировании краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Город Покров» по источникам финансирования, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Администрации города Покров от 06.10.2016 № 532а «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Город Покров» на 2017-2019 годы» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
1.3. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

В. Ш. Аракелов

Приложение № 1

к постановлению главы Администрации

от 30.03.2018    № 184
Краткосрочный план

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества

 в многоквартирных домах на территории МО «Город Покров» на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
	виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ
	срок выполнения проектной документации
	срок выполнения запланированных строительно-монтажных работ (уточняется по видам)
	срок оказания услуг по строительному контролю

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудо-вания
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	замена плоской кровли на скатную
	капитальный ремонт внутридомовых систем вентиляции и дымоудаления при капитальном ремонте крыш
	ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения с заменой отопительных приборов (радиаторов) в местах общего пользования и отопительных приборов (радиаторов), расположенных в жилых помещениях, не имеющих отключающих устройств
	строительный контроль
	разработка проектной документации
	авторский надзор при выполнении работ по МКД, имеющих статус объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов РФ

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Итого по город Покров по 2017 году
	5 123 930,79
	0,00
	0
	0,00
	1 272,50
	3 420 467,18
	0,00
	0,00
	1 478,00
	1 245 562,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	69 869,73
	388 031,88
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1
	г Покров ул 3 Интернационала д.64Б
	3 471 653,47
	0,00
	0
	0,00
	1 272,50
	3 420 467,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	51 186,29
	0,00
	0,00
	-
	2017
	2017

	2
	г Покров проезд Больничный д.23
	1 264 245,44
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 478,00
	1 245 562,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	18 683,44
	0,00
	0,00
	-
	2017
	2017

	3
	п Введенский д.33
	64 153,15
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	64 153,15
	0,00
	2017
	-
	-

	4
	г Покров ул 3 Интернационала д.54Б
	75 478,80
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	75 478,80
	0,00
	2017
	-
	-

	5
	г Покров ул Пролетарская д.3
	134 484,39
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	134 484,39
	0,00
	2017
	-
	-

	6
	г. Покров ул Первомайская д.1
	113 915,54
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	113 915,54
	0,00
	2017
	-
	-

	Итого по городу Покров по краткосрочному плану 2017 года
	7 180 551,79
	3 050 463,37
	0
	0,00
	1 381,80
	4 023 971,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	106 116,52
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1
	г Покров ул Пролетарская д.3
	3 096 220,32
	3 050 463,37
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	45 756,95
	0,00
	0,00
	-
	2018
	2018

	2
	п Введенский д.33
	1 972 680,53
	0,00
	0
	0,00
	620,00
	1 943 527,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29 152,91
	0,00
	0,00
	-
	2018
	2018

	3
	г Покров ул 3 Интернационала д.54Б
	2 111 650,94
	0,00
	0
	0,00
	761,80
	2 080 444,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31 206,66
	0,00
	0,00
	-
	2018
	2018

	Итого по город Покров по 2018 году
	15 972 710,28
	15 342 571,70
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	230 138,57
	400 000,0
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1
	г Покров ул 3 Интернационала д.52А
	6 298 238,54
	6 008 116,79
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	90 121,75
	200 000,00
	0,00
	2018
	2018
	2018

	2
	г Покров ул 3 Интернационала д.76
	6 832 877,66
	6 534 854,84
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	98 022,82
	200 000,00
	0,00
	2018
	2018
	2018

	3
	г. Покров ул Первомайская д.1
	2 841 594,08
	2 799 600,08
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	41 994,00
	0,00
	0,00
	-
	2018
	2018

Приложение № 2

к постановлению главы Администрации

от 30.03.2018    № 184
Сведения о многоквартирных домах, включённых в сводный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МО "Город Покров" на 2017 - 2019 годы

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Способ формирования фонда капитального ремонта (РО - счет регионального оператора, СС - специальный счет)
	Способ управления МКД (УК – управляющая организация, ТСЖ – товарищество собственников жилья, ЖК- жилищный кооператив, НУ – непосредственное управление, БУ – без управления)
	наименование организации, осуществляющей управления МКД
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.

	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого по городу Покров по 2017 году

	X
	X
	X
	X
	X
	16 766,19
	13 001,72
	11 283,62
	692
	X
	Х
	Х
	5 123 930,79
	394,10
	9 633,28

	1
	г. Покров

ул 3 Интернациона-ла д.64Б
	1959

	Каменные, кирпичные
	5
	4
	3 437,10
	3 166,10
	3 002,80
	159
	РО
	УК
	ООО «УК Покров»
	3 471 653,47
	1 096,51
	1 907,92

	2
	г. Покров проезд Больничный д.23
	1964

	Каменные, кирпичные
	3
	2
	1 468,50
	949,90
	949,90
	38
	РО
	УК
	ООО «УК Покров»
	1 264 245,44
	1 330,92
	9 633,28

	3
	п. Введенский д.33
	1968

	Каменные, кирпичные
	2
	2
	665,72
	616,00
	616,00
	23
	РО
	УК
	ООО «Эксперт»
	64 153,15
	104,14
	104,14

	4
	г. Покров

ул 3 Интернациона-ла д.54Б
	1959

	Каменные, кирпичные
	3
	3
	1 319,70
	1 159,40
	1 159,40
	47
	РО
	УК
	ООО «ЖилЦентр»
	75 748,80
	65,10
	65,10

	5
	г. Покров ул. Пролетарская д.3
	1975

	Каменные, кирпичные
	5
	6
	5 984,07
	4 604,82
	4 604,82
	172
	РО
	УК
	ООО «УК Покров»
	134 484,39
	29,21
	29,21

	6
	г. Покров ул Первомайская д.1
	1970

	Каменные, кирпичные
	5
	3
	3 891,10
	2 505,50
	950,70
	253
	РО
	УК
	ООО «Эксперт»
	113 915,54
	45,47
	45,47

	Итого по городу Покров по краткосрочному плану 2017 года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	7 969,49
	6 380,22
	6 380,22
	242
	Х
	Х
	Х
	7 180 551,79
	1 125,44
	4 777,92

	1
	г. Покров ул. Пролетарская д.3
	1975

	Каменные, кирпичные
	5
	6
	5 984,07
	4 604,82
	4 604,82
	172
	РО
	УК
	ООО «УК Покров»
	3 096 220,32
	672,39
	3 447,33

	2
	п. Введенский д.33
	1968

	Каменные, кирпичные
	2
	2
	665,72
	616,00
	616,00
	23
	РО
	УК
	ООО «Эксперт»
	1 972 680,53
	3 202,40
	4 777,92

	3
	г. Покров

ул 3 Интернациона-ла д.54Б
	1959

	Каменные, кирпичные
	3
	3
	1 319,70
	1 159,40
	1 159,40
	47
	РО
	УК
	ООО «ЖилЦентр»
	2 111 650,94
	1 821,33
	3 505,25

	Итого по город Покров

по 2018 году

	X
	X
	X
	X
	X
	10 979,55
	8 960,32
	7 296,92
	592
	X
	Х
	Х
	15 972 710,28
	1 782,60
	4 156,33

	1
	г Покров

ул 3 Интернационала д.52А
	1977

	Каменные, кирпичные
	5
	4
	3 403,05
	3 132,12
	3 132,12
	182
	РО
	УК
	ООО «Эксперт»
	6 298 238,54
	2 010,85
	4 156,33

	2
	г Покров

ул 3 Интернациона-ла д.76
	1992

	Каменные, кирпичные
	5
	5
	3685,4
	3 322,70
	3 214,10
	157
	РО
	УК
	ООО «Эксперт»
	6 832 877,66
	2 056,42
	4 156,33

	3
	г. Покров ул Первомайская д.1
	1970

	Каменные, кирпичные
	5
	3
	3 891,10
	2 505,50
	950,70
	253
	РО
	УК
	ООО «Эксперт»
	2 841 594,08
	1 134,14
	3 447,33

Приложение № 3
к постановлению главы Администрации
       от 30.03.2018    № 184
Источники финансирования краткосрочного плана
реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах

на территории муниципального образования «Город Покров»

на период 2017-2019 годы

	Источники финансирования
	Объем финансирования по 2017 г., руб.

	Всего
	12 304 482,58

	в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	Областной бюджет
	445 153,58

	Местный бюджет
	441 807,19

	Средства собственников
	11 417 521,81

	Источники финансирования
	Объем финансирования по 2018 г., руб.

	Всего
	15 972 710,28

	в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	0,00

	Средства собственников
	15 972 710,28